
  

io ros 

  

irá 

  

RESOLUCIÓN No. ScvsJNC-DNAsD-sas-17- 03032198 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACICNAL. DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

Que el 3 de a9rl de 2017, se ha ctorgado ante la Notaria Cuadragésima Tercera del cantón Guayaquil, 
a escritura pública de camino de domiciho y reforma de estatutos de la FIDECOITRUST $.A, 

Que la Subcirección de Actos Societarios, ha emitido mtorme favorable No SCVS-INC-EINA3D-SAS- 
17-0800-M de 30 de junio de 2017, para la aprovación solicitada, 

En ejercicio de las almbuciones delegadas por el Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros 
«nediante Resolucicnes ADM-08398 de $ de septiembre de 2008 ADM 08458 de 24 de 3eptiemore de 2008, 
ACM 14-002 de 6 da febrero de 2014, y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014 

RESUELVE: 

ARTÍCULO F'RIMERO.- APROBAR. a) el cambio de domicilio de la FIDECOITRUST S. A, de la 
«“ucad de Guayaquil a la ciudad de Manta, Provincia de Manabí, y, b; la reforma del estatuto constante en la 
eferida esentura, por ser procedente de acuerdo al informe tavorable contemdo en el Memorando No SEVS- 
NC-DNASD-SAS-17-0800-M de 30 de punto de 2017, énutiao por a Subdirección de Actos Soc etanos, y en 
«iriid de lo cispues o en el artículo 33 de la Ley de Coripañías 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectwa escritura pública, se publique por 
es dias consecutivos, en el portal wab institucional de la Superintendencia de Compañías, Vatores y 

3eguros, a fin de que quieres se consideren con derecho para oponerse a la inscupción de estos ac:os, 
Aresenten su petición ante Jno de los Jueces de la Civil del domicdo principal de la compañía para su 
“orrespondiente trámite en la forma y términos señalados en los atículos 87 88 89 y 90 ce la Ley de 
ompañlas y Reglamento de Pubicacior: de Extractos y de Oposición por parte da Terceros 

ARTÍCULO TERCERO..- DISPONER: a) Que el Notario ante la cual se otorgó la escritura. púolica que 
se aprueba tome nota al margen de 'a matriz. de: contenido de la presente Resoyución y sienta razón de esta 
anotación; |:) Que el Registrador Mercantl o de la Propiedad a cargo del Registo Mercantil del domicilio al 
“Jue se carrbia la compañia nscriba la referica escritura junto con la presen:e Resolución, archive Una copia 
Je dcha escritura y devuelva las restantes con la razor de la inscripción que se ordena, y, c) Que el Notauo 
3 2! cual se otorcó la escritura pública de constitución de la compañía y 21 Registracor Mercant!l o de la 

opisdad del domic tio actual de la compañía citada anteriormente, tormen nota del conterndc de la presente 
“esolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado 

    

   

CUMPLIDO, vuelva al expeorente 

COMUNÍQUESE - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Vaores y Seguros en 
Suayaqui a A JUL; DA, : 

É 1 tb Ly e 

: Mts AN | z -HUNDIA PLACES 
; : INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 
lame av 

' ]xp No 149322 
* Frárvite * 20895-0041-"7 

   



a Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:57 
FECHA DE REPERTORIO:02/ene/2018 

HORA DE REPERTORIO: 13:02 po Lp 
a z 1 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mergánil de EA 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: a 

   

  

   
1.- Con fecha dos de Enero del dos mil dieciocho en cumplimiento d lo 
ordenado en la Resolución N”* SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0002198, 
dictada el 5 de julio del 2017, por el Intendente Nacional de Compañias, 
AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda inscrita la presente 
escritura publica junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene: Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de 
Manta, provincia de Manabi y la Reforma de Estatutos, de la compañía 
FIDECOITRUST S.A., de fojas 117 a 136, Registro Mercantil número 11. 

2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 357 

DERIO A UD EO RG 

  

DEL CANTON GUAYAQUIL 

IA DELEGADO 

Guayaquil, 04 de enero de 2018 

REVISADO POR* / 

  

N2 0264997 

  A



Docu MENTACIÓN y APTO INTENDER CÍA Ve Lomeriins LE uUniao, 

2 2 ENE 2018 

   

    

Bo 
ad 

24d, 5 
ver dE dd 

  

  
  
 


